МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА -

ДЕТСКИЙ САД ИМЕНИ Г.А.РОМАНЕНКО»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

24.08.2023 № 154

с. Изобильное

Об организации учета и расследования

микроповреждений (микротравм) работников

            В соответствии с требованиями статьи  226 Трудового Кодекса Российской

Федерации, Приказа Минтруда России от 15.09.2021 N 632н "Об утверждении

рекомендаций по учету микроповреждений (микротравм) работников", предупреждения

производственного травматизма в Муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении «Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад имени

Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить действие Приказа № 128 от 29.06.2022  «Об организации учета и

расследования микроповреждений (микротравм) работников».

2. Утвердить и ввести в действие:

2.1.Положение по учету микроповреждений (микротравм) работников Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя

общеобразовательная школа – детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского

района Республики Крым (Приложение 1);

2.2.Памятку для работников о действиях при получении микроповреждения

(микротравмы) (далее – Памятка) (Приложение 2).

3. Назначить ответственным лицом за учет,  расследование и оформление

микроповреждений (микротравм) работников Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа

– детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым,

специалиста по охране труда, Маркину Ю.В.

4. Маркиной Ю.В., специалисту по охране труда Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа

– детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым:

4.1. Ознакомиться с данным Положением под подпись до 01.09.2023 года;

      4.2. Распечатать Памятку и ознакомить работников с ней до 01.09.2023 года;

      4.3. Организовать рассмотрение обстоятельств, выявление причин, приводящих к

микроповреждениям (микротравмам) работников, и фиксацию результатов рассмотрения в

Справке при каждом обращении травмированного работника;

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 33320C57-F89D-C77A-9D5A-655122A04A1D
Владелец: Волова Мария Ивановна

24.08.2023 14:14 (МСК)

4.4. При проведении вводного инструктажа знакомить работников с памяткой под

подпись;

4.5. Участвовать в рассмотрении обстоятельств, выявление причин, приводящих к

микроповреждениям (микротравмам) работников;

4.6. Регистрировать каждый случай микротравмы в Журнале учета микроповреждений

(микротравм) работников;

5. Журнал и справки хранить не менее 1 года с момента последней записи и оформления

справки.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

7. Москаленко Ж.И., секретарю руководителя МБОУ «Изобильненская СОШДС»:

-под подпись довести  настоящий приказ до сведения  поименованных в нем работников;

- разместить настоящий приказ на официальном школьном сайте http://izobilnoe-osds.d61.ru

в течение пяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

8. Ответственность за исполнение приказа возложить на Маркину Ю.В., специалиста по

охране труда Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад имени

Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым.

  и.о.директора

Н.А.Захарченко

(должность)  (подпись)  (расшифровка подписи)